АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.01.2025 № 18-па

г. Калачинск

О внесении изменений в постановление Администрации
Калачинского муниципального района Омской области

от 17.01.2020 № 6-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, пунктом 6 Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ Калачинского городского поселения Калачинского
района Омской области, их формирования и реализации, утвержденного
постановлением Администрации Калачинского муниципального района
от 28.02.2019 № 38-па «Об утверждении Порядка принятия решений
о разработке муниципальных программ Калачинского городского поселения
Калачинского района Омской области, их формирования и реализации»,
Администрация Калачинского муниципального района Омской области
постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Калачинского
муниципального района Омской области от 17.01.2020 № 6-па
«Об утверждении муниципальной программы Калачинского городского
поселения Калачинского района Омской области «Развитие экономического
потенциала и реализация вопросов местного значения Калачинского
городского поселения на 2020-2025 годы» следующие изменения в
соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании -  «Портал
размещения правовых актов Калачинского муниципального района Омской
области», доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» -  «ADMKALACHINSK.RU».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

2

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Калачинского муниципального района Омской области
А.В. Басова.

Глава муниципального района Ф.А. Мецлер

Приложение
к постановлению Администрации
Калачинского муниципального
района Омской области
от 21.01.2025 № 18-па

1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной
программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования муниципальной
программы в целом и по годам ее
реализации

Общий объем финансирования
муниципальной программы составляет:
1622420741,21 рублей в ценах
соответствующих лет, в том числе:
-  в 2020 году -  159785339,47 р убл ей ;
-  в 2021 году -  192791488,84 рублей;
-  в 2022 году -  125344461,52 рублей;
-  в 2023 году -  264397588,03 рублей;
-  в 2024 году -  457790358,42 рублей;
-  в 2025 году -  411316002,93 рублей;
-  в 2026 году -  10995502,00 рублей;
-  в 2027 году -  0,00 рублей_____________

2. Раздел 5. «Объем и источники финансирования муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования программы на 2020-2025 годы за счет средств
бюджета составляет 1622420741,21 рублей, в том числе:

-  2020 год -  159785339,47 рублей; -  2021 год -  192791488,84 рублей;
-  2022 год -  125344461,52 рублей; -  2023 год -  264397588,03 рублей;
-  2024 год -  457790358,42 рублей; -  2025 год -  411316002,93 рублей;
-  2026 год -  10995502,00 рублей; -  2027 год -  0,00 рублей.
Привлечение средств федерального, областного бюджетов

и внебюджетных средств предполагается в соответствии с действующим
законодательством.».

4. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в
целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы «Развитие
жилищно-коммунального комплекса, обеспечение энергетической
эффективности в Калачинском городском поселении» муниципальной
программы «Развитие экономического потенциала и реализация вопросов
местного значения Калачинского городского поселения на 2020-2025 годы»
изложить в следующей редакции:

4

Объемы и источники
финансирования подпрограммы в
целом и по годам ее реализации

Общий объем финансирования за счет
средств бюджета составляет
237510175,78 рублей в ценах
соответствующих лет, в том числе:
-  в 2020 году -  17731909,53 рублей;
-  в 2021 году -  75337722,80 рублей;
-  в 2022 году -  18611322,97 рублей;
-  в 2023 году -  115046033,70 рублей;
-  в 2024 году -  9285000,00 рублей;
-  в 2025 году -  1498186,78 рублей;
-  в 2026 году -  0,00 рублей;
-  в 2027 году -  0,00 рублей____________

5. Раздел 7.6.6. «Объем и источники финансирования подпрограммы»
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы на 2020-2025 годы
за счет средств бюджета составляет 237510175,78 рублей, в том числе:

-  в 2020 году -  17731909,53 рублей; -  в 2021 году 75337722,80 рублей;
- в  2022 году -  18611322,97 рублей; -  в 2023 году -  115046033,70

рублей;
-  в 2024 году -  9285000,00 рублей; -  в 2025 году -  1498186,78 рублей;
-  2026 год -  0,000 рублей; -  2027 год -  0,00 рублей.
Привлечение средств федерального, областного бюджетов

и внебюджетных средств предполагается в соответствии с действующим
законодательством.».

6. Приложение к Подпрограмме «Развитие жилищно-коммунального
комплекса, обеспечение энергетической эффективности в Калачинском
городском поселении» муниципальной программы Калачинского городского
поселения Калачинского района Омской области «Развитие экономического
потенциала и реализация вопросов местного значения Калачинского
городского поселения на 2020-2025 годы» изложить в соответствии
с приложением к настоящему приложению.

Приложение
к постаяоалятюо Аамвпиотрацнв Килачквского ыуввцвтшльаоге
района Омской области от 21.01.2023 )h  18-па

Приложение к Подпрограмме "Ртоииттк вялвшвеншымувжтыюго комплекса, обссаскавс
эжргетичссоЛ эффектвваоств в Каянчввском горожком оосслсажн' муцпцшвльпой
программы Кватавскоп» город: кото воосжкжя Кжлжтавстато райова Омской области *Раиитве
тсовомрксхого аотсикваш ■ ревяпацва Boqxxog жстоото п т  т *  Калгаокжою торощдою
п о се л я т  ка 2020-2023 гоям*

Таблиц* 7.6.4
МЕРОПРНЗП71Я ПОДПРОГРАММЫ 6 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

------------------- — т - я .

я г р щ и т д  ПП

• = = г

С л>

Ц с,таас н и д я п у ы  р е н п к а .  Мфонрнлжя (гртким м еро^ш в*) ПП

—

S

1

S

в —

К озас в ек я ф м ^ ^р и с х ст в

ИгВ! и Всего

Р— — п п

Всего

— г — — "

«(ran) в (> я О № а э 2 И .™ 2D21 п а 2 П 2 М
аР И "

2024 гаа 2 0 2 6 т 2 0 2 7 т ж , „ 2021 п а 2022 п а 2*Z3 п а 2024 год 2025 гаа 2026 гаа

I 2 4 3 ‘ ( 9 10 11 12 13 14 15 16 16 .6 17 IS 19 2» Л a 23 24 23 25 а

i * » «  I Ч > ^ в ш Й м я р а ф м а а 1 ' О в а в Е м п | ^ 1 с т м 1 « а в « к м н 1 в 1 « 1 в | 1 Ц в а я в в в я м т 4 1> * в с ¥ ' в ™ < в * < в * ( п а п п в в 1 в ф р м ) П 1 )! |н

1 о — кш 32 3 Ив*1 Щт * • -

lTJVtrrjt 530057,»* 1ОО0ООЛ* 21ММЛ* 200*000 100ИМЛ0 1*0*0* да ало ало

- * - • - * * - * - -

£ Г Г " * ало ода •ЛО <8** ало ало •too оло otoo

оло ал* ООО «ЛО ало «ЛО •ло оло ало

иуияВ1»бякяжт 3*2160000 5SW57J6 10И00Л* 20*0ОЛО юаооало 1000003» оло ало

z a z z ,mK ало ало 03» ало ало ало ала ало оло

I.I. ж . 2D23
D C » * *

« т а в ж ж е зоооооло маооол* 100*0000 20000ЛО 20*оало 100*003» юаооало ало ало

93 29 13 15 15 15 15 - *

ф т ц в в г а *
f a u u 0<ю ол* вз» ало оло ал» ало ало ало

ало ол* ООО ало оло «Ло ало оло оло Г|"  ............................... “

ЗОООООЛ» 1МОООЛО 1000003» 200003» 2000ОД0 100*003» юопало ало «л*

1 2
ш р ц щ п ж : 2 СМ 1 ГЖ1 'О ^ о п е в с а о

2D20 2023 Л м кастращ в
КМР * * •

векясквж-к: 770*57J6 T7W37J6 03» ало оло ало оло оло НПО

- » * « • ■ ■ • * • •

ОЛО ал* 0.00 ало оло ало аз» ало оло

ало «и» ало ало оло «ло оло ало оло

т р су гт гД й в д ч
770057J6 770037Л( 0.00 03» а.оо ОЛО оло оло 03»

ФСДЛ1В

0.00 0,00 ало оло ало ало 0,00 ало ало

CtaoBBOc мероприятие Z  ПП- Рюжитвс
жжлвпвото с т р о п п ь с т 2020 2023 Л |Ц ячЦ ||»цм

к м р ■ >

130017644,62 16396839.07 71837722.80 18344237Л7 126336183» 9183000.00 139*186.78 оло одо

• • - » - ■ * - - * •

феду.ткииЙ 70526653.56 6773728,49 54712647,91 3739308,81 2473748ЛЗ 2803019,82 0,00 0,00 0.00

а — . 52968645.78 74976692Q 16442208,18 14072614.87 9203773,35 5752380,18 0,00 0.00 0.00

городской бюджет 65223433 2323461.38 682866.71 31213429 976096,12 629600,00 1398186.78 0,00 0,00

2.1.

мероприятие 1 ОМ 2 ПП -Обесоечевве
мероприятий по перееслешо (рождая вэ

аварийного жилищиого фпдв, в том
чиоле переселению граждан и  аварийного

жилищного фонде а  учетом
иеобкоззтьюста р&аввт» клоутпхпого

жхлнщнаю строитжмпм

2020 2023 Администрация
КМР - ■ «

воего,вт.ч.: 63856525.38 3040409.07 34420724,80 3137204.73 0,00 340000,00 898186,78 0.00 0,00

Строительство и ввод в
эксплуатацию о т  т.» “ 10063.8 868.3 1296,8 130.2 - 80,6 6300 - *

федеральный 36369260,13 3036949.83 33332310,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

обляотной Ьаджгт 6198078.32 60739,00 1066646.21 3070693,11 0,00 0,00 о.оо 0,00 0.00

юродской Ь о.тжет 3289186.93 1942720,24 21768,29 86311,62 0.00 340000,00 898186.78 0,00 0,00

2

Гддвм*
рвслсрядаялв
€илятш

Объем фав»псжрс**и*в ыеропркита* ПП (рубжВ)

v a n o l c i n w

Целевые нпдгаагоры реаллищка мероприятия (группы мероприятий) ПП

дер<яфижт*з ?  ОМ  2 П П  - Обосаечеиве
рвахояовва оплату доаолптслыпсс

алое чем в* 20 проясняй обтцую
шюаидь раоосляемого явлого

помещение, вотввиюажх пря рсилжишви
мероприятий ло переееяетнею граждвс *1

аввряйпого жжлящоого фона, в  том
воле переселению граждан ю  ишрвВиого

хнюиипого фовдв О У'ТТОМ
необходимости рнввтня мелитежиого

жилищного отроитрльсты(ттрн

шптыялыюА уогаювлсииовелоаизи)

о&встоой бюджет

Приобретение « " я  по цепкий!

3

Ms п/а Наажхсноваяис икрищжитча ПП

Срок рсалнинзжв
мероореятжж ПЛ

Г.'ваам!
раеоорндггеаь

(ЙОДЖЭТЫХ

Объем фияднееровапва мероорнжтнй ПП(руб1ей)

Целевые ивдикеторы рсалтеггяи мерспрквтна (группы ыеропряктай) ПП

({■имеаошжс

3

1
Э

1

3" “ ”

Коди спассафввэщия рвоюдои

Всего

■ гоы числе по годах реалкгв&жи ПП

Всего

•  гои числе по годах ралиэвшн ПП

с (год) по (год) Рдгга П аф п ж а

Кодосзоваэго

рветого*

2020 год 2021 год а * ™ 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год ж » ™ 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 1 * 9 10 И 12 13 14 15 16 16 16 17 IS 19 20 21 22 23 24 25 25 25
З в » и З  « я м « 1  ■ n *  м ^ а р ч м - П с м ж у р м r f ™ ™ ™ »  . ^ .  f  y« ч ^ т ^ ^ р ^ у т ^ ч т т г т т в ч т и ^ и п у т т у т

3.
О д Ш И » |« 1 № 1  3 1Д1-

7020 3025 ЛГ I34P « * •

■eon,»м _- «Г737Ж4Д4 7М99240 3400000 2470653» 5021777.04 оло ОЛО ОЛО оло

• • - ■ • • - * » * *
Ь к п е г ОМ ООО 03» ОМ оло оло оло ОЛО о м

к б ю п ж в & к щ m o m м ООО ооо о м 1*99479 J 4 оло оло еле ОМ

( т е л & м з о т ц л 3406*00м 247065,00 3132247 Л* ООО ОЛО ало о м '

3.L к р ц т с Ю М З М  - С ц и а ю к ш 2B2S
, J _ n *  " » • -

T w rrn jM 2 м т о » 3400*00М о м 1927ИД0 оло оло ОЛО оло

с _ _ - 7J IJ 33 0 0 0 0 - *
о м ООО о м о м оло ало ООО ало ало

u l i H i r t f a a n ОМ ООО ООО о м пял ало ало ООО оло

а ™ . з п г т м ТОЖЦО ъ я м о о м ОМ 192725JO ало оло оло «Л»

33. 1 Щ ш 1 а  2СТЛЗ Ш  - К п э м ж о топ
Cif> * * •

ю н а. ■ i . v о м ООО о м о м оло ОЛО оло ало оло

■ • ■ • « * ■ • • •

ОМ ОМ ООО ОМ ОЛО оло ООО оло ело

QM о м о м ОМ о м «ло «ло оло В1Д

о м о м ООО о м ооо ало оло ало ало

33.
, , - т г т д

топ s t a
CUP * - •

КОТ.ВС1Д 10US23M о м ОМ 24»65Д0 16194ЯЛ6 ало ООО «ло о м

O t e ^ a i x a a x o a a T p K a i
* * * * * * • » *

ф -д гран»* о м о м о м ОМ а ло о м ало ало о м

о м о м о м о м оло ОЛО оло ало ало

1К&523Д6 о м о м 2470&SД» 1619458Л6 оло ОЛО 000 ООО

3.4.
4 ОМ 3 ГО г и

2ЕС1 2023
CUP * «

всего, . к ч ; 221000000 о м о м ппн 22100003» ало ало ол» оло

■™ г-~ - * * * • * * * > •
ф глгрвд »^ QJW о м о м оло ООО ало ало ада ало

К ж к
э&жстхой бкижст I09479J4 «3» о м «ЛО Ш 90Э Д 4 оло ало ООО ало

320S3U5 ОДП о м ОЛО 320520J6 ало ало ало оло

33.
■ с р о ц а щ : 3 ОМЗ П Т  - О б с а с т м :

■ереод «*р. IG to n e  г. К к е н ее *
з а 1 2035 05 02 *

асска.вс.ж: 9950433* ООО о м оло 999543Л* 0.00 оло ОЛО ало

* « * - • ■ ■ - * » »

0.00 ооо о м 0,00 ОЛО 0.00 оло ОЛО ало

«бвСТШО &ОПВТ 0.00 0.00 о м оло «ло оло оло ало 0.00

городах* бюджет 999543.9* 0.00 0,00 0.00 995(543J * 0,00 0.00 аоа оло

4. 2020 2025
KMP « -

■ м о .ат .ч - 0.00 оло 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00

- * • • - » ■ » ■ • «

ЙГ" 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 оло оло 0,00

региона-мого вросктж «Чвстжа вод»».
и»прв«гвчм»пгп и» т я м » -  OUE*
фсжрнаквого проект» « Ч а с т  вода»

обажстоо* бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

тородсоЙ бюджет 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00

Задача 5 цупвцвпдльяой поддросрлххи - Д рсю тя вс  целевых нопидтслей фсдфа/вдюго проекта "Обеспечение устойчивого оокращсша пелркгощюто дгев жжлищпого феода"

5.

Основное мсроарватие 3 ПП • Рсдяизаим
регионального проста "Обсдпсчсштс

устойчивого сокращенна иепрнгодпого
дла прожив »ши ЖШПШ1ВОГ0 фонда",
направленного лж достижение цепей
федерального проста "Обеспечение

устойчивого сокращенна непригодного
дш нрожмванкв жилищного фонда"

2020 2025 Лдиавнетрвцм
KMP

05 01 F3

всего, а  тч.: 7*961610.63 0,00 0.00 0.00 78961610.63 0.00 о.оо 0.00 0.00

Строительство ■ ввод в
зкеплувтапво жили

1189,7 » * « 1189.7 * - - «

федеральный 7586*918,40 0,00 0,00 0.00 75868918.40 0.00 0,00 0,00 0.00

областной бюджет 1517378,35 0.00 0.00 0.00 151737*35 0.00 0,00 0.00 0,00

городской бюджет 1575313.88 0.00 0.00 0,00 1575313,88 0,00 0,00 0,00 Q.00

4

Hi вla H m iсаоштае m y m i|» iiu  ПП

Срок релпдмця»
нерш рш и ПП

р*спор*д»гель
б к д ш ш а

ерсия»

Объеифвоевсэромтаиесроттрвжтее ПП (рублей)

Целевые нлдхиторы рсдлвнцли ыеропрняпи (группы ысроприткИ) ПП

Н в п еая ш с

3

1

S

Зпачепас

Коды клвссдфахвдп расходов

фвивеаровввдя Всего

■ так чдслс до гозви роядяя** ПП

Всего

в гои чвс-тс но годаы рсалкшщ ПП

с (год) ■о (год) РПаел Пофеивз • с р ы т а я 2020 год 2021 ГОД 2022 год ТОП ГОД я г .™ , 2925 год 2926 год 2927год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2023 год 2026 год 2027 гол

1 2 4 5 7 9 10 11 12 13 14 15 16 16 16 17 1* 19 20 21 22 23 24 25 23 25

УвмГТиГ»--"____J l i  | -  . . .  - _________ ...~TT- —~

6.

♦ огр ад — II IW U U  *1 « И *
О Т ТОО

О # "
<п 92 F!

■ e ro -a ri: ИЗГЛ77ЮЗ 0.00 ООО ОМ 10*70712)3 ОМ 03» 03» 03»

Об—  ЩЧИГ»— I п. тупеем
“ 406697 ■ • • 4066*77 • • « *

Йеяясг i m o o i j o 0,90 ом ом 17Л0451ЛО 000 000 ООО 009

361477,79 ом ОМ ом 361437,79 пап 03» 03» 03»

3151*04* ом ОМ ом 3151*044 ООО ом ООО 03»

Ho v b I D то m s * ’ • *

W M i i t : 237519175.71 17731909.53 75377721» 1*61132297 ИЗМбОВЗ.ТО 92*500090 1001*071 090 090

* * - « • • * - » - •

EST"* 164196003.7* втитям 5*712647.91 sn 9900*1 96915511073 2V3019JZ ООО ООО ООО

д ( а е т в 4 б к в я 3673694L06 ■иепшм I644Z2HJ0 140726МД7 12ЭТ2К063 573230JS ООО 090 000

16667210*6 34WILM 41066.71 77919939 69ISM034 72960090 14*01*627* 0*0 000

ОН» оло оое ом 090 ООО 03» 090 0*0